

24 grudnia 2024



Osoby samotne i bezdomne spotkały się na wigilii w Wojewódzkim Domu Kultury

Jak co roku w wigilię Bożego Narodzenia w Wojewódzkim Domu Kultury miało miejsce tradycyjne spotkanie dla osób samotnych, bezdomnych, będących w potrzebie. Do wigilijnego stołu zasiadło około 500 osób. Świąteczne życzenia uczestnikom spotkania złożył ksiądz biskup Jan Piotrowski, Ordynariusz Diecezji Kieleckiej. Były tradycyjne potrawy wigilijne i wspólne śpiewanie koled. Na zakończenie spotkania wszyscy jego uczestnicy otrzymali paczki ze świątecznymi wiktuałami.

Tradycją Kielc, będących prekursorem tego typu wydarzeń w kraju, jest wigilijne spotkanie biskupów z osobami bezdomnymi, samotnymi, będącymi w potrzebie, które oprócz możliwości spożycia wspólnego posiłku wigilijnego, otrzymują także świąteczne paczki. Spotkanie jest okazją do wspólnej modlitwy, zaśpiewania koled i połamania się opłatkiem, a przede wszystkim do poczucia choć przez chwilę wspólnoty, odrobiny domowego ciepła i serdecznej obecności drugiego człowieka w tym czasie oczekiwania na Boże Narodzenie.

Wigilie dla osób bezdomnych, samotnych i potrzebujących są organizowane w Wojewódzkim Domu Kultury już od kilkunastu lat. Organizatorami świątecznego spotkania są Caritas Diecezji Kieleckiej, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach oraz Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. Spotkanie co roku gromadzi około 500 uczestników z terenu miasta. Dla wszystkich Caritas przygotowuje upominki w postaci paczek z produktami spożywczymi. Produkty pochodzą z przedświątecznej zbiórki żywności, ale niektóre składniki, np. wędlina, kupowane są z funduszy diecezjalnej Caritas.

Organizatorzy wigilii przygotowują wydarzenie w rodzinnym i tradycyjnym klimacie. Co roku rozpoczyna się ono od odczytania fragmentu Ewangelii o Narodzeniu Pańskim, życzeń od księży biskupów, parlamentarzystów i samorządowców oraz połamania się opłatkiem – znakiem przebaczenia i pojednania oraz przyjaźni i miłości.

Tak było i w tym roku – życzenia zgromadzonym złożył ks. biskup **Jan Piotrowski**, Ordynariusz Diecezji Kieleckiej, a także biskupi pomocniczy – **Andrzej Kaleta** i **Marian Florczyk**, który również odczytał fragment Ewangelii o Narodzeniu Pańskim. Po połamaniu się opłatkiem i osobistych życzeniach wszyscy zasiedli przy wigilijnym stole, na którym pojawiły się tradycyjne potrawy świąteczne, m.in. pierogi, czerwony barszczyk, smażone ryby, sałatki, kompot z suszu, kapusta z grochem, czy różnego rodzaju ciasta.

W spotkaniu wigilijnym uczestniczyli także senator RP **Krzysztof Słoń**, dyrektor Wojewódzkiego Domy Kultury **Magdalena Fogiel-Litwinek** oraz wicedyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego – **Arkadiusz Ślipkowski**.

Kielecka wigilia dla bezdomnych ma wieloletnią tradycję. Była jedną z pierwszych tego typu spotkań organizowanych na terenie Polski. Na początku wigilia dla samotnych i bezdomnych odbywała się w węższym gronie, ale gdy z roku na rok zaczęło przybywać coraz więcej chętnych do wspólnego wigilijnego spotkania, przeniesiono ją na dworzec PKP, a potem do Przytuliska imienia Jana Pawła II przy ulicy Siennej. Gdy i tam zaczęło brakować miejsca uroczystość organizować w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. I tak zostało.

Galeria zdjęć

Osoby samotne i bezdomne spotkały się na wigilii w Wojewódzkim Domu Kultury | 3

